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Vedr brev fra dig af 21. maj 2008 til Kalle Birck-Madsen vedr. Gaderummet 
 
Jeg har som talsmand for Gaderummets bestyrelse fået forelagt dit svarbrev til Kalle Birck-Madsen 
på hans e-mail vedr. ”kommunal indtrængen”. 
 
Bestyrelsen vil ikke med dette brev hverken indgå i en diskussion om hvordan kommunens 
medarbejder eller Kalle Birck-Madsen har gebærdet sig eller i den verserende juridiske sag om 
lovligheden eller mangel på samme i forhold til Gaderummets leders ophold i lokalerne. 
 
Derimod er vi kede af at høre, at en kommunal medarbejder kommer tilstede sammen med politiet 
for at undersøge om miljøet er blevet mere råt, som rygter tilsyneladende siger og om bygningerne 
passes og holdes i forsvarlig stand. 
Ingen af delene er vel særligt gode at få undersøgt lige i en situation, hvor følelserne kommer på 
højkant i forbindelse med, at politiet pludselig står talstærkt i døren. 
Hverken bestyrelse eller daglig ledelse har nogensinde afvist at en person fra kommunen kommer i 
huset – hvad enten det er for at undersøge hvordan de unge eller bygningerne har det. Tværtimod er 
vi naturligvis kun interesserede i at have så godt et forhold og samarbejde til kommunen som det er 
muligt. 
 
Men jeg kan så i øvrigt berolige dig med, at såvel brugere som beboere ikke oplever et tiltagende råt 
miljø – men nok en svær tid på grund af de manglende økonomiske midler, og med at bygningerne 
ikke er i anderledes stand end sidst I havde tilsyn herude. 
Der har ganske rigtig været en mindre brand, der primært gik ud over inventar, men lokalet hvor 
branden udviklede sig er for længst rengjort og nymalet. I øvrigt kan jeg oplyse at brandsikkerheden 
var i orden, da rummets indretning og konstellation af døre, viste sig at fungere som det skulle. 
Bestyrelsen kan forsikre at forholdene i Gaderummet er forsvarlige. 
 
Da vi diskuterede hvorfor der kom en medarbejder fra kommunen i forbindelse med politiets 
ransagelse, var mit gæt, at det sandsynligvis hang sammen med, at man i kommunen kunne have 
tanker om, at der var mindreårige i Gaderummet, som man så ville tage sig af. Det er rart at vide, at 
I ikke har den slags forestillinger længere. 
 
Den samme eller en anden kommunal medarbejder er velkommen til at kontakte Gaderummet, med 
henblik på en aftale om et besøg, hvor vedkommende kan overbevise sit om, at der hverken er et 
specielt råt miljø eller bygningsmæssigt forfald i Gaderummet. 
 
Med venlig hilsen   
 
På bestyrelsens vegne 
 

   
Preben Brandt 
Speciallæge i psykiatri, dr.med.  Dette brev sendes også som almindeligt brev 


